
Ll 

. > | y i 010 y 

SUPERENPENDES BLA DÉ COMPAÑIAS | COPIA | 

RESOLUCION N*  RL-418 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS 

En ejercicio de las atríbuciones señaladas por el señor Supe 
rintendente de Compañías mzún Resolución N* 4575 de 11 de -- 
Abríl de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 10 de Junio de 1975 se ha otorgado ante el No- 
terio de Selines, Abg. Francisco U. Talbot V., la escrítura- 
pública de constitución de la compañía de responsabilidad lí 
mitada denominada “ELMAR C. LTDA."; 

Que el lag. Leopoldo Amador Pontón, debidamente auto- 
rizado como aparaca de dicha escritura, ha presentado tres - 
copias notariales de la misma, solicitando la aprobación de 
la constitución de la indicada escritura; 

Que consta de la misma escrítura que unadisposición - 
estatutaría no está coaforme con la vigente Ley de Compañías 
y que en lo denás, se han cumplido los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la con 
pañía de responsabilided limitada 

denoninada "ELMAR C. LTDA.” cuyo domicilio es laciudad de - 
Guayaquíl y con un capítal de CINCUENTA MIL SUCRUES, dividi- 
do en cincuenta participaciones sociales de un mil sueres ca 
da una, con la siguiente nodificsción: Ka la eclíusula 18*- 
sustituír la palabra “accionistas” por “socios”. 

ARTICULO SECUNDO.- Dieponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los perifdi - 

cos de mayor circulación en Cuayaquil, el extracto de la es 
crítura pública de 10 de junio de 1975, que serí elaborado 
por este Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO,” Ordenar que el Registrador Mercan_ 
tíl de Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública y esta Resolución en el Registro 
Mercantil a su cargo, de acuerdo al Art. 129 de la Ley de -



HUPERINTENDENCIA DE_COMPAÑIAS COPIA 

a. > . 

....o ¿2 
ed 

Compañías; y, b) cumpla eon las denás prescripciones conte 
uidas en la Ley de Registro y en el drt. 33 del Código de- 
Comercio. - 

COMUNIQUESE.- Dada 'y firmada en la Superintendencia - 
de Compañías, en Guayaquil, a ocho de julio de mil novecion 
tos setenta y cinco. ---     

      

   

Conga ja AN A + Al . po 

. hice 16: icadei Uscocovich 
A IN XI SANTA: "DE COMPAÑIAS 

a de SS em 

: A . 
. ES As " A 

   

   

- 
. eS 
Lori 

doctor Nicolás Cassis Uscocovich, Inkfendenta de Conpañías, 
en Guayaquil, a los ochosdías del m de jdlio de uil move 
cientos setenta y cinto. LO CERTIFI 7 

karcalo Santos Vera 

SEGQRETARIO 

    

A . : Resolución N” RL-418 

srtifico! que con fecha de hoy, queda inscrita ¿esta 

lelución e fojas 12.867 a 12.870, Número 2.776 del Registro 

percrutiilo y notado bajo el número 11.432 del Repertorio.- Gua 

vacvil, ca “e agosto de mil novecientos setenta/y Ccinco.- 
N”      

    

lo xs cicti cor  HMercantil.- 

  

ABOGADO MECTOR MIGUEL ALCIVAR 

Registrador Mercantil del Cantón 

Cer



tificos que con fecha de lhioyy se tomó nota de lo 

ordenado en la Resolución anterior a foja 12.872 del Regis 

tro Mercantil del presente año, al margen de la inscripción 

» 

respectiva.- (uayaquil, cuatro de fgosto de mil novecientos ? 

      

  

setenta y cinco.- 1 Aggistrador Mercantil¿- 

    

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR NORADE 
Registrador Mercantil dal Cantón    

  

22% . SN 

A RAY IDJA 9 HOTIA a 
a 00 radao Da by bisucisf4 otorgar 

. 

 


